

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA
AZIENDA U.S.L. N° 7
Carbonia

Deliberazione n° 199

Adottata dal Direttore Generale in data 7 FEB. 2005

OGGETTO: Art. 20 L. 67/88 1° Fase. Lavori di ristrutturazione, completamento e adeguamento alle normative vigenti dell'Ospedale S. Barbara di Iglesias – Ratifica composizione gruppo di lavoro, attribuzione competenze, liquidazione saldo incentivo art. 18 legge 19 febbraio 1994, n° 109 fase progettuale/appalto e acconto fase esecutiva/collaudato.-

SU proposta del Responsabile del Settore OO.PP. Ing. Cristian Cocco, il quale:

ATTESO che l'Azienda, con Delibera n° 1254 del 20/06/97 ha aggiudicato i lavori in oggetto all'Impresa A.T.I.: Ditte Guerrato SpA di Rovigo e Pavan Costruzioni Generali srl di Cagliari, per un importo contrattuale di £ 5.412.435.000, al netto del ribasso d'asta del 20,20%, + IVA al 10%;

che per i lavori in oggetto, con deliberazione n° 1379 del 10.05.1996 è stato nominato Responsabile del Procedimento il geom. Carlo Sanna.

che a seguito di perizia di variante, approvata con deliberazione n° 1828 del 23.09.99, l'importo contrattuale dei lavori, al netto del ribasso d'asta, viene portato a £ 5.215.588.705 + iva 10%, con atto di sottomissione Rep. n° 9 del 10/03/2000;

che con deliberazione n° 671 del 13.03.02, modificata successivamente con deliberazione n° 1396 del 13.06.02 sono stati approvati gli elaborati della perizia di variante n° 2, comprendente il nuovo quadro economico indicante in £ 8.968.570.442 il nuovo importo dei lavori a base d'asta;

che l'atto di sottomissione, stipulato in data 17.06.02 Rep. N° 107, registrato a Iglesias il 25.06.02 al n° 978, Mod. 3, ha determinato il nuovo importo contrattuale al netto del ribasso d'asta in £ 7.034.436.218 + iva, pari a € 3.632.983,12.

che i lavori, come risulta dagli atti di contabilità finale e dal certificato di ultimazione dei lavori redatto dai Direttori dei lavori, sono stati ultimati in data 01.03.03;

che con deliberazione n° 2473 del 13.11.03 è stato approvato il certificato di collaudo, il quadro economico finale con revisione tecnico contabile sul finanziamento e la liquidazione dei crediti residui alle imprese appaltatrici, Direttori dei lavori, Collaudatori e incentivi art.18 legge 19.02.94, n° 109;

ACCERTATO che:



- il regolamento aziendale per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivante di cui all'art. 18 della Legge n° 109/94, adottato con deliberazione n° 3099 del 18.12.2002, prevede la ripartizione del 1,5% dell'importo a base d'asta di £ 8.968.570.442, per un ammontare di £ 134.528.557 pari a € 69.478,80;
- lo stesso regolamento individua, all'art. 2.3, le modalità di ripartizione del fondo incentivante;
- il procedimento ha avuto inizio prima dell'approvazione del suddetto regolamento e pertanto occorre rendere definitiva la ripartizione delle competenze all'interno del gruppo di lavoro che ha reso delle specifiche prestazioni nell'ambito del procedimento dell'opera pubblica;
- per lo svolgimento delle prestazioni relative al supporto tecnico-amministrativo alle attività del responsabile del procedimento è stato necessario avvalersi della collaborazione di dipendenti del Servizio Acquisti a cui fa capo l'Ufficio Tecnico, nonché di dipendenti esterni all'ufficio tecnico aziendale;
- non essendoci i presupposti per la liquidazione dell'incentivo, l'atto deliberativo di composizione gruppo di lavoro e attribuzione competenze non è stato adottato;
- occorre ratificare il numero e l'individuazione dei dipendenti, anche esterni all'ufficio tecnico, che hanno prestato la propria attività nell'ambito del procedimento in argomento senza ricevere per questo compensi e/o retribuzioni aggiuntive al trattamento stipendiale;
- è necessario confermare l'autorizzazione ai dipendenti esterni all'ufficio tecnico a prestare la propria attività per lo svolgimento delle prestazioni relative al supporto tecnico-amministrativo alle attività del responsabile del procedimento;

CONSIDERATO che il responsabile del procedimento, Geom. Carlo Sanna, ha asseverato la seguente composizione del gruppo di lavoro:

- contributo intellettuale e materiale alla redazione del progetto, direzione lavori e contabilizzazione, pratiche di finanziamento e di appalto:
 - a) Geom. Gerolamo Agulli (supporto fase progettuale, pratiche di finanziamento e di appalto);
 - b) Dott. Emiliano Arca (supporto compilazione schede di rilevazione e monitoraggio);
 - c) Sig.na Laura Cinesu (pratiche di finanziamento e di appalto),
 - d) Ing. Cristian Cocco (supporto fase direzione lavori e contabilizzazione),
 - e) P.I. Enzo Meloni (supporto fase progettuale e direzione lavori),
 - f) Sig. Alessandro Portas (supporto pratiche di finanziamento e contabilizzazione),
 - g) Geom. Puddu Giuseppe (supporto fase direzione lavori e collaudo);
 - h) Geom. Luigi Ventura (supporto fase progettuale, direzione lavori e collaudo),
 - i) Ing. Antonio Zandara (supporto fase progettuale, direzione lavori e collaudo),
- predisposizione, formazione, duplicazione e perfezionamento formale del progetto e dei suoi allegati, degli atti di contabilità, e di quelli tecnici ed amministrativi di competenza del responsabile del procedimento e del collaudatore:
 - a) Sig. Giancarlo Caracoi (duplicazione e perfezionamento formale atti progettuali, di contabilità e tecnico-amministrativi di competenza del responsabile del procedimento)
 - b) Sig.na Rosanna Carboni (duplicazione e perfezionamento formale atti progettuali, di contabilità e tecnico-amministrativi di competenza del responsabile del procedimento)
 - c) Sig.na Laura Cinesu (duplicazione e perfezionamento formale atti in fase progettuale, direzione lavori e collaudo, di contabilità e tecnico-amministrativi



di competenza del responsabile del procedimento),

- d) Sig. Alessandro Eleuteri (duplicazione e perfezionamento formale atti progettuali, di contabilità e tecnico-amministrativi di competenza del responsabile del procedimento),
- e) Dott.ssa Antonella Pintore (perfezionamento formale atti amministrativi);
- f) Sig. Alessandro Portas (duplicazione e perfezionamento formale atti progettuali, di contabilità e tecnico-amministrativi di competenza del responsabile del procedimento),
- g) Sig.ra Palmeria Zedda (duplicazione e perfezionamento formale atti progettuali, di contabilità e tecnico-amministrativi di competenza del responsabile del procedimento)

ACCERTATO

che l'attività svolta dai componenti del suddetto gruppo di lavoro determina il riconoscimento di un incentivo ripartito con le seguenti modalità:

a) Responsabile del Procedimento, Geom Carlo Sanna (art. 2.3 comma 5 del Regolamento Aziendale): quota del 40% del 1,5%;

b) Gruppo di lavoro per contributo intellettuale e materiale alla redazione del progetto, direzione lavori e contabilizzazione, pratiche di finanziamento e di appalto (art. 2.3 comma A lettera c del Regolamento Aziendale): quota del 30% dell'1,5% così ripartita:

- Geom. Gerolamo Agulli, 3,5%
- Dott. Emiliano Arca 1,6%
- Sig.na Laura Cinesu, 3,6%
- Ing. Cristian Cocco, 3,6%
- P.I. Enzo Meloni, 1,6%
- Geom. Giuseppe Puddu 3,3%
- Geom. Luigi Ventura, 6,4%
- Ing. Antonio Zandara, 6,4%

c) Gruppo di lavoro per predisposizione, formazione, duplicazione e perfezionamento formale del progetto e dei suoi allegati, degli atti di contabilità, e di quelli tecnici ed amministrativi di competenza del responsabile del procedimento e del collaudatore (art.2.3.commaA lettera d del Regolamento Aziendale): 20% dell'1,5% così ripartito:

- Sig. Giancarlo Caracoi, 1,7%
- Sig.na Rosanna Carboni, 1,7%
- Sig.na Laura Cinesu, 2,8%
- Sig. Alessandro Eleuteri, 3,3%
- Dott.ssa Antonella Pintore 1,6%
- Sig. Alessandro Portas, 5,6%
- Sig.ra Palmeria Zedda, 3,3%

CONSIDERATO

che dalla contabilità finale e dal quadro economico risulta disponibile la somma di £ 109.750.671, pari a € 56.681,49, corrispondente al 90,65% del fondo incentivante e che applicando le percentuali sopra indicate, le somme dovute al Responsabile del Procedimento e ai gruppi di lavoro, rivalutate nella misura del 90,65 %, vengono quantificate e ripartite come nel seguente prospetto:

Geom Gerolamo Agulli	£ 4.268.082	pari a € 2.204,28	(3,17% di 1,5%)
Dott. Emiliano Arca	£ 1.951.123	pari a € 1.007,67	(1,45% di 1,5%)
Sig, Caracoi Giancarlo	£ 2.073.068	pari a € 1.070,65	(1,54% di 1,5%)
Sig.na Carboni Rosanna	£ 2.073.068	pari a € 1.070,65	(1,54% di 1,5%)
Sig.na Laura Cinesu	£ 7.804.492	pari a € 4.030,68	(5,80% di 1,5%)



Ing. Cristian Cocco	£ 4.390.027	pari a € 2.267,26	(3,26% di 1,5%)
Sig. Alessandro Eleuteri	£ 4.024.191	pari a € 2.078,32	(2,99% di 1,5%)
P.I. Meloni Vincenzo	£ 1.951.124	pari a € 1.007,68	(1,45% di 1,5%)
D.ssa Antonella Pintore	£ 1.951.123	pari a € 1.007,67	(1,45% di 1,5%)
Sig. Alessandro Portas	£ 6.828.931	pari a € 3.526,85	(5,07% di 1,5%)
Geom. Giuseppe Puddu	£ 4.024.191	pari a € 2.078,32	(2,99% di 1,5%)
Geom. Carlo Sanna	£ 48.778.076	pari a € 25.191,78	(36,26% di 1,5%)
Geom. Luigi Ventura	£ 7.804.492	pari a € 4.030,68	(5,80% di 1,5%)
Ing. Antonio Zandara	£ 7.804.492	pari a € 4.030,68	(5,80% di 1,5%)
Sig.ra Palmeria Zedda	£ 4.024.191	pari a € 2.078,32	(2,99% di 1,5%)

che a seguito della liquidazione agli aventi titolo di un acconto della quota parte della somma incentivante ascrivibile alle attività espletate in fase progettuale e appalto per un ammontare complessivo di € 15.702,86, in esecuzione della deliberazione n° 1887 del 05.08.2004 il conseguente nuovo prospetto di ripartizione delle somme da liquidare risulta essere il seguente:

Geom Gerolamo Agulli	£ 4.268.082	pari a € 2.204,28
Dott. Emiliano Arca	£ 1.951.123	pari a € 1.007,67
Sig. Caracoi Giancarlo	£ 1.382.045	pari a € 713,77
Sig.na Carboni Rosanna	£ 1.382.045	pari a € 713,77
Sig.na Laura Cinesu	£ 5.202.995	pari a € 2.687,12
Ing. Cristian Cocco	£ 4.390.027	pari a € 2.267,26
Sig. Alessandro Eleuteri	£ 2.682.794	pari a € 1.385,55
P.I. Meloni Vincenzo	£ 1.951.124	pari a € 1.007,68
D.ssa Antonella Pintore	£ 1.951.123	pari a € 1.007,67
Sig. Alessandro Portas	£ 4.552.620	pari a € 2.351,23
Geom. Giuseppe Puddu	£ 4.024.191	pari a € 2.078,32
Geom. Carlo Sanna	£ 32.518.717	pari a € 16.794,52
Geom. Luigi Ventura	£ 5.202.995	pari a € 2.687,12
Ing. Antonio Zandara	£ 5.202.995	pari a € 2.687,12
Sig.ra Palmeria Zedda	£ 2.682.794	pari a € 1.385,55

PROPONE

- L'adozione del formale atto deliberativo per la ratifica sull'individuazione dei dipendenti che hanno prestato la propria attività nell'ambito del procedimento e, relativamente ai soli dipendenti esterni all'organico dell'ufficio tecnico aziendale, per la conferma dell'autorizzazione ai medesimi a prestare la propria attività, a scavalco, per lo svolgimento delle prestazioni relative al supporto tecnico-amministrativo alle attività del responsabile del procedimento liquidando, contestualmente, dopo aver detratto gli importi già percepiti, le somme spettanti a titolo di incentivo di cui all'art. 18 della legge 11 febbraio 1994, n° 109, così come asseverato dal Responsabile del Procedimento e nella misura indicata nel prospetto di ripartizione sopra specificato;

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell'istruttoria svolta dal Responsabile del Settore OO.PP.;



SENTITI il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario e il Responsabile dei Servizi Tecnici, Acquisti/Patrimonio,

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa:

- Di ratificare l'individuazione dei dipendenti che hanno prestato la propria attività nell'ambito del procedimento in argomento senza ricevere per questo compensi e/o retribuzioni aggiuntive al trattamento stipendiale;
- di convalidare l'autorizzazione ai dipendenti esterni all'ufficio tecnico a prestare la propria attività, a scavalco, per lo svolgimento delle prestazioni relative al supporto tecnico-amministrativo alle attività del responsabile del procedimento;
- di liquidare ai dipendenti sottoelencati, il saldo sulle competenze spettanti a titolo di incentivo relative alla prestazione resa in fase progettuale e di appalto agli aventi titolo e nella misura indicata nella deliberazione n° 1887 del 05.08.04 e un acconto su quelle spettanti per le attività espletate in fase di esecuzione e collaudo finale dei lavori e di cui all'art. 18 della legge 11 febbraio 1994, n° 109, secondo il seguente prospetto:

Geom Gerolamo Agulli	€	1.102,14
Dott. Emiliano Arca	€	503,84
Sig. Caracoi Giancarlo	€	356,88
Sig.na Carboni Rosanna	€	356,88
Sig.na Laura Cinesu	€	1.343,56
Ing. Cristian Cocco	€	1.133,63
Sig. Alessandro Eleuteri	€.	692,77
P.I. Meloni Vincenzo	€	503,84
D.ssa Antonella Pintore	€	503,84
Sig. Alessandro Portas	€.	1.175,62
Geom. Giuseppe Puddu	€	1.039,16
Geom. Carlo Sanna	€	8.397,26
Geom. Luigi Ventura	€	1.343,56
Ing. Antonio Zandara	€	1.343,56
Sig.ra Palmeria Zedda	€	692,77

- di determinare la regolare imputazione dell'importo complessivo di € 20.489,31 sul codice 020800001 del Piano dei conti dell'esercizio 2004.
- Di dare atto che con successivo e distinto provvedimento, si procederà al saldo della quota parte della somma incentivante agli aventi titolo ed ascrivibile alle attività espletate in fase di esecuzione e collaudo dei lavori di cui trattasi.

DIR.AMM./
DIR. SAN./
ACQU./Geom. G. Agulli
RESP. OO.PP./Ing. C. Cocco
RESP.LE PROC./ Geom. C. Sanna

Il Direttore Generale
Dr. Emilio Simeone

Il Responsabile del Settore Affari Generali

attesta che la deliberazione

n° 199 del 7 FEB. 2005

è stata pubblicata

nell'Albo pretorio dell'Azienda USL n° 7

a partire dal 9 FEB. 2005 23 FEB. 2005

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi.

È stata posta a disposizione per la consultazione.

Il Responsabile del Servizio

Affari Generali

(D.ssa Margherita Cannas)

Allegati n° _____

Destinatari:

- Collegio dei Sindaci
- Servizio Bilancio
- Servizio del Personale
- Servizio Acquisti
- Resp. Proc. Geom. C. Sanna